
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

1567

RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2010, del Di-
rector de Desarrollo Industrial, por la que se hace 
pública la relación de beneficiarios, en el ejerci-
cio 2009, de las ayudas previstas en la normativa 
reguladora del Programa Adefin, de ayudas para 
la adecuación de la estructura financiera de las 
PYMEs industriales.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de pu-
blicidad que ha de presidir la actividad subvencional, 
la Orden de 23 de febrero de 2009, del Consejero 
de Industria, Comercio y Turismo, que regula el Pro-
grama Adefin, de ayudas para la adecuación de la es-
tructura financiera de las Pymes industriales, dispo-
ne, al respecto, que las resoluciones de concesión de 
ayudas deberán notificarse de forma individualizada a 
cada interesado, sin perjuicio de que se publique en 
el Boletín Oficial del País Vasco una relación de los 
adjudicatarios. El citado programa de ayudas ha si-
do cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional, por lo que deben cumplirse los requisitos 
sobre información y publicidad previstos en la nor-
mativa comunitaria.

Así, de conformidad con lo señalado en el párrafo 
anterior,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar la relación de las empre-
sas que, durante el ejercicio 2009, han sido beneficia-
rias de las ayudas reguladas en el Programa Adefin, 
de ayudas para la adecuación de la estructura finan-
ciera de las Pymes industriales, según resoluciones 
dictadas, en el ejercicio de sus competencias, por el 
Director de Desarrollo Industrial, del Departamento 
de Industria, Innovación, Comercio y Turismo, según 
figuran en el anexo adjunto.

En la financiación de las ayudas referidas ha parti-
cipado en un cincuenta por ciento el Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional.

En Vitoria- Gasteiz, a 11 de febrero de 2010.
El Director de Desarrollo Industrial,
JUAN JOSÉ GARAYAR ELIZONDO.

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

1567

EBAZPENA, 2010eko urtarrilaren 11koa, Industria 
Garatzeko zuzendariarena; honen bidez, ETEen 
finantza- egitura egokitzeko laguntzei buruzko 
Adefin programaren arautegian aurreikusitako la-
guntzen onuradun izan direnen zerrenda –2009ko 
ekitaldiko onuradunena– argitara ematen da.

Diru- laguntza publikoak emateko orduan ezinbes-
tean bete behar da publizitatearen printzipioa. Hori 
dela- eta, industria- enpresa txiki eta ertainen finantza-
 egitura egokitzeko laguntzei buruzko Adefin progra-
ma garatzen duen Industria, Merkataritza eta Turismo 
sailburuaren 2009ko otsailaren 23ko Aginduak xeda-
tzen duenez, laguntzak emateko ebazpenak banan-
 banan jakinarazi behar zaizkie interesdunei; eta hori 
horrela eginda ere, esleipendunen zerrenda Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da. 
Eskualde Garapeneko Europako Funtsak lagundu du 
programa hori finantzatzen; horrenbestez, Europako 
Erkidegoko araudian informazioari eta publizitateari 
buruz xedatzen diren betekizunak bete beharko dira.

Hori horrela, aurreko paragrafoan adierazitakoare-
kin bat etorriz, hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– 2009ko ekitaldiari doakionez, 
industria- enpresa txiki eta ertainen finantza- egitura 
egokitzeko laguntzak emateko Adefin programan 
araututako laguntzak jaso dituztenen zerrenda argi-
taratzea, hain justu ere Industria, Berrikuntza, Mer-
kataritza eta Turismo Saileko Industria Garatzeko 
zuzendariak, dituen eskumenak erabiliz, hartu dituen 
ebazpenen arabera eta ebazpen honen eranskinean 
adierazitakoaren arabera.

Eskualde Garapeneko Europako Funtsak ehuneko 
berrogeita hamarreko laguntza eman du programa 
hau finantzatzeko.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko otsailaren 11.
Industria Garatzeko zuzendaria,
JUAN JOSÉ GARAYAR ELIZONDO.

EHAA - 2010eko martxoak 17, asteazkena  •  N.º 52 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de marzo de 2010

2010/1567 • (1/2)



I. ERANSKINA / ANEXO I

Industria- enpresa txiki eta ertainen finantza- egitura egokitzeko laguntzak emateko Adefin programa garatzeko 
Aginduan aurreikusitako laguntzen onuradunak, 2009ko ekitaldikoak.

Beneficiarios de las ayudas previstas en la Orden que desarrolla el programa Adefin, de ayudas para la adecuación 
de la estructura financiera de las Pymes industriales, en 2009.

Onuraduna
Beneficiario

Diru- laguntza (euroak)
Subvención (euros)

B95007407 Pulimentos Ero, S.L 6.383,89

A48876874 Ebaki XXI, S.A 33.582,04

A48571269 Heroslam, S.A.L. 47.974,32

F48048623 A. Gráficas Elkar, S. Coop 84.219,58

B01190818 Mecanizados Arratxa, S.L. 57.753,20

F01006485 Evagraf S. Coop 52.663,18

A01022409 Maderas de Llodio, S.A 22.683,07

EHAA - 2010eko martxoak 17, asteazkena  •  N.º 52 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de marzo de 2010

2010/1567 • (2/2)


